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TIANGUISTENCO, 078

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR CLASIFICACION PROGRAMATICO

Derechos humanos

Conducción de las políticas generales de
gobierno

Democracia y pluralidad política

Desarrollo de la función pública y ética en el
servicio público

Asistencia jurídica al ejecutivo

Política territorial

Reglamentación municipal

Mediación y conciliación municipal

Fortalecimiento de los ingresos

Planeación y presupuesto basado en
resultados

Consolidación de la administración pública de
resultados

Seguridad pública

Protección civil

Protección jurídica de las personas y sus
bienes

Modernización del catastro mexiquense

Comunicación pública y fortalecimiento
informativo

Transparencia

Gobierno electrónico

Gestión integral de residuos sólidos

Manejo de aguas residuales, drenaje y
alcantarillado

01020401

01030101

01030201

01030401

01030501

01030801

01030902

01030903

01050202

01050205

01050206

01070101

01070201

01080101

01080102

01080301

01080401

01080501

02010101

02010301

       606,425.74 

     9,730,425.54 

     1,801,381.17 

     2,513,537.56 

     1,681,435.53 

     1,325,366.50 

    20,325,868.91 

       737,321.63 

    76,328,220.47 

       309,668.03 

    14,219,539.89 

    27,125,664.05 

     4,783,707.96 

     1,843,220.82 

     1,115,387.07 

     1,552,793.25 

       215,371.29 

       249,005.25 

    19,557,909.21 

     3,654,885.95 

       181,818.37 

    18,513,582.94 

     2,379,978.64 

     1,324,408.86 

       925,992.48 

     1,025,252.49 

    11,611,148.18 

       509,431.41 

    47,246,106.20 

       491,255.07 

    10,046,406.18 

    11,454,732.63 

     4,103,296.61 

     1,336,691.70 

     1,148,567.72 

     1,765,363.47 

       337,354.03 

       230,477.28 

     9,310,235.58 

       839,595.50 

        11,234.19 

       937,595.14 

        48,269.92 

        23,188.54 

           845.64 

        24,114.33 

       211,336.91 

         8,729.05 

       330,725.60 

        21,833.52 

       180,636.43 

       283,176.07 

       102,126.27 

         9,499.24 

        27,385.71 

       284,773.54 

           551.00 

         5,418.33 

       449,960.00 

             0.00 

       617,659.93 

    10,668,020.68 

     1,849,651.09 

     2,536,726.10 

     1,682,281.17 

     1,349,480.83 

    20,537,205.82 

       746,050.68 

    76,658,946.07 

       331,501.55 

    14,400,176.32 

    27,408,840.12 

     4,885,834.23 

     1,852,720.06 

     1,142,772.78 

     1,837,566.79 

       215,922.29 

       254,423.58 

    20,007,869.21 

     3,654,885.95 

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADO

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

       617,659.93 

    10,668,020.68 

     1,849,651.09 

     2,536,726.10 

     1,682,281.17 

     1,349,480.83 

    20,537,205.82 

       746,050.68 

    76,658,946.07 

       331,501.55 

    14,400,176.32 

    27,408,840.12 

     4,885,834.23 

     1,852,720.06 

     1,142,772.78 

     1,837,566.79 

       215,922.29 

       254,423.58 

    20,007,869.21 

     3,654,885.95 

APROBADO PAGADODEVENGADO SUB EJERCICIO



Hoja 2 de 3

TIANGUISTENCO, 078

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR CLASIFICACION PROGRAMATICO

Protección al ambiente

Desarrollo urbano

Desarrollo comunitario

Manejo eficiente y sustentable del agua

Alumbrado público

Vivienda

Modernización de los servicios comunales

Prevención médica para la comunidad

Atención médica

Cultura y arte

Educación para adultos

Oportunidades para los jóvenes

Empleo

Inclusión económica para la igualdad de
género

Desarrollo agrícola

Electrificación

Modernización industrial

Modernización de la movilidad y el transporte
terrestre

Fomento turístico

Promoción artesanal

02010401

02020101

02020201

02020301

02020401

02020501

02020601

02030101

02030201

02040201

02050501

02060806

03010201

03010203

03020101

03030501

03040201

03050101

03070101

03090301

     1,415,466.91 

    41,520,395.14 

     5,602,807.13 

    43,088,355.04 

     3,980,863.01 

     8,094,905.19 

     3,344,794.26 

     4,900,000.00 

       420,556.80 

     1,373,458.42 

     2,802,146.10 

         8,317.05 

       467,668.44 

     1,575,075.80 

        86,563.73 

     4,800,000.00 

     1,754,458.65 

       759,839.95 

         7,414.80 

       377,842.57 

       957,756.71 

    19,463,173.34 

     2,837,130.35 

     7,811,558.51 

     2,235,488.61 

             0.00 

     3,663,451.55 

             0.00 

     1,255,383.27 

     1,180,430.47 

     2,579,446.01 

       206,673.00 

       366,771.47 

       946,931.14 

       400,769.32 

       595,377.06 

     1,010,306.63 

     1,128,044.68 

       340,850.88 

        31,232.00 

         3,693.78 

       730,011.76 

       118,859.34 

       335,766.79 

        27,254.80 

             0.00 

        86,467.29 

             0.00 

             0.00 

        16,204.16 

        52,302.76 

             0.00 

         4,844.74 

        28,326.04 

        20,344.19 

             0.00 

        19,729.65 

       106,233.89 

             0.00 

        15,165.12 

     1,419,160.69 

    42,250,406.90 

     5,721,666.47 

    43,424,121.83 

     4,008,117.81 

     8,094,905.19 

     3,431,261.55 

     4,900,000.00 

       420,556.80 

     1,389,662.58 

     2,854,448.86 

         8,317.05 

       472,513.18 

     1,603,401.84 

       106,907.92 

     4,800,000.00 

     1,774,188.30 

       866,073.84 

         7,414.80 

       393,007.69 

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADO

T O T A L :    320,584,668.55    316,058,064.81      4,526,603.74 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

             0.00 

     1,419,160.69 

    42,250,406.90 

     5,721,666.47 

    43,424,121.83 

     4,008,117.81 

     8,094,905.19 

     3,431,261.55 

     4,900,000.00 

       420,556.80 

     1,389,662.58 

     2,854,448.86 

         8,317.05 

       472,513.18 

     1,603,401.84 

       106,907.92 

     4,800,000.00 

     1,774,188.30 

       866,073.84 

         7,414.80 

       393,007.69 

   320,584,668.55    171,792,470.34 

APROBADO PAGADODEVENGADO SUB EJERCICIO
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TIANGUISTENCO, 078

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR CLASIFICACION PROGRAMATICO

CONCEPTO REDUCCIONES
AMPLIACIONES Y

MODIFICADOAPROBADO PAGADODEVENGADO SUB EJERCICIO

L.A.P. Y C.P. ALFREDO BALTAZAR VILLASEÑOR L.C. ALEJANDRO IZQUIERDO VEGALIC. GENARO GARCIA HERNANDEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL ENC. DEL DESPACHO DE LA TESORERIA MUNICIPALENC. DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA DEL AYUNTAMIEN

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR


